
 

 

 ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
Ως προς τη σχέση εργασίας των 
εκπαιδευτικών Βερβέρη Αντωνίου, 
Καρυτσιανού Ευανθίας-Ειρήνης και  
Δημητρίου Ελένης 
Μυτιλήνη, 08-01-2020 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
  

Βαθμός Ασφαλείας: ΑΠΛΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   

-----  Μυτιλήνη, 24-12-2019 
ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 
 Αριθμ. Πρωτ.: 11542 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν.ΛΕΣΒΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 

  

Ταχ.Δ/νση : Γ. Μούρα 10 
811 32 Μυτιλήνη 

 

Τηλέφωνο : 22510- 48244  
Fax : 22510- 48251  
e-mail 
Πληροφορίες 

: 
: 

grapysde@dide.les.sch.gr 
Χατζηπαντελή Μόνικα 

                                                                                                                          Α Π Ο Φ Α Σ Η     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

  
 

ΘΕΜΑ :  Χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή.     

     

Ο Δ/ντής Β/θμιας Εκπ/σης Λέσβου 

       ΄Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ.16 του Ν.1566/85. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.7 του Π.Δ.1/2003. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν.3528/2007(ΦΕΚ 26/9-2-2007/τ.Α΄) «Άσκηση Ιδιωτικού Έργου με 

αμοιβή». 

4. Την Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/16-10-2002 τ. Β΄) Απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

υπηρεσιών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης, των Διευθντών και Υπ/ντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και 

των συλλόγων των διδασκόντων».     

5.  Το Δ2/7199/12-01-2001 έγγραφο του ΥΠ.Ε.Π.Θ. με θέμα: «Άσκηση ιδιωτικού έργου με αμοιβή».  

6. Το με αρ.πρωτ.77045/Ε1/13-05-2016 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ερωτήματα σχετικά με άδεια 

άσκησης ιδιωτικού έργου».  

7. Το με αριθ. πρωτ.20719/Ε1/07-02-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Διευκρίνιση σχετικά με τη 

χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή». 

8. Το με αρ.πρωτ.128433/Ε3/27-07-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ. 

9. Την με αριθ. 251/98 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.  

10.  Τις αιτήσεις και τα σχετικά δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών για  χορήγηση 

άδειας άσκησης  ιδιωτικού έργου με ή χωρίς αμοιβή. 

11. Τη βεβαίωση του/της Διευθυντή/ντριας της σχολικής μονάδας των ενδιαφερομένων  εκπαιδευτικών, 

ότι η εξωδιδακτική απασχόληση που αιτούνται, θα πραγματοποιηθεί σε ώρες εκτός λειτουργίας του 

σχολείου του/της, δεν παρακωλύει το διδακτικό του/της έργο και την ομαλή λειτουργία της σχολικής 

του/της μονάδας.  

mailto:mail@dide.les.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΛΝΚ46ΜΤΛΗ-84Ρ



12. Την πρόταση του ΠΥΣΔΕ Λέσβου, όπως διατυπώθηκε στην Πράξη του αριθμ.40/20-12-2019, όπου 

γνωμοδοτεί θετικά για τη χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου στους κάτωθι εκπαιδευτικούς 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. Χατζηπαρασκευά Ευρυπίδη, 

εκπ/κό κλάδου ΠΕ86, Διευθυντή του 3ου Γυμνασίου Μυτιλήνης, για να εργαστεί ως εισηγητής στις 

θεματικές ενότητες με τίτλο «1. Επεξεργασία Εγγράφου – Word 2. Υπολογιστικά Φύλλα- Excel 3. 

Πλοήγηση στον Ιστό και Επικοινωνία  - Browser και Outlook (Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης – Social 

Media, Ψηφιακή Πρόσβαση σε Δημόσιες Υπηρεσίες και Portals (π.χ. ΟΑΕΔ, TAXISNET, IKA, 

ΕΡΓΑΝΗ, Ermis, κ.α.), 4. Παρουσιάσεις – Powerpoint, 5. Βάσεις Δεδομένων – Access» του 

προγράμματος κατάρτισης «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΙΙΙ» της πράξης «Προώθηση 

της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα συμπεριλαμβανομένης και της 

κατάρτισης, σε πενήντα έξι (56) Δήμους και τριάντα επτά (37) υπηρεσίες του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας/Φορείς διαχείρισης προστατευόμενων περιοχών για 8933 θέσεις 

πλήρους απασχόλησης» στο Κέντρο ΚΕΔΙΒΙΜ 2 ΔΕΛΗΜΗΤΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗ, από 13-12-2019 έως 15-

01-2020, και από 15.00 μ.μ.. έως 21.00 μ.μ., χωρίς να παρακωλύεται το κύριο έργο του στο 

σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα σχολεία. 

2. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. Σουγλάνη Μιλτιάδη, εκπ/κό 

κλάδου ΠΕ82, Διευθυντή του 5ου Γυμνασίου Μυτιλήνης, για να εργαστεί ως επιμορφωτής και να 

διδάξει τη θεματική «Τεχνικές σύνταξης Βιογραφικού, Επαγγελματικός Προσανατολισμός, κτλ» 

του προγράμματος κατάρτισης «ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΤΗ ΧΡΗΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΤΠΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΠΙΠΕΔΟΥ Ι» με Α/Α 37980 στο πλαίσιο της 

πράξης «Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα 

συμπεριλαμβανομένης και της κατάρτισης, σε πενήντα έξι (56) Δήμους και τριάντα επτά (37) 

υπηρεσίες του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας/Φορείς διαχείρισης προστατευόμενων 

περιοχών» ΕΣΠΑ 2014-2020 στο Κέντρο ΕΛΟΡΙΣ Α.Ε. ΚΕΔΙΒΙΜ 2, στις 15-01-2020, για έξι (6) ώρες 

συνολικά και από 15.00 μ.μ. έως 20.30 μ.μ., χωρίς να παρακωλύεται το κύριο έργο του στο 

σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα σχολεία. 

3. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. Μαγγαναδέλλη Ιγνάτιο, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ01, του Γυμνασίου Πέτρας, για να εργαστεί σε επιχείρηση (καφενείο) 

που διατηρεί η σύζυγός του στα Δάφια, Καλλονής, σε ημέρες και ώρες (απογευματινές) για τη 

διάρκεια του σχολικού έτους 2019-20, χωρίς να παρακωλύεται το κύριο έργο του στο σχολείο. Η 

άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα σχολεία. 

4. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. Τουζένη Παναγιώτη, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ86, του ΣΔΕ Μυτιλήνης (ΕΠΑΛ Πλωμαρίου – σχολείο οργανικής), για να 

εργαστεί ως εισηγητής στις θεματικές ενότητες με τίτλο «1. Επεξεργασία Εγγράφου – Word 2. 

Υπολογιστικά Φύλλα- Excel 3. Πλοήγηση στον Ιστό και Επικοινωνία  - Browser και Outlook (Μέσα 

Κοινωνικής Δικτύωσης – Social Media, Ψηφιακή Πρόσβαση σε Δημόσιες Υπηρεσίες και Portals 

ΑΔΑ: ΨΛΝΚ46ΜΤΛΗ-84Ρ



(π.χ. ΟΑΕΔ, TAXISNET, IKA, ΕΡΓΑΝΗ, Ermis, κ.α.), 4. Παρουσιάσεις – Powerpoint, 5. Βάσεις 

Δεδομένων – Access» του προγράμματος κατάρτισης «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΙΙΙ» 

της πράξης «Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα 

συμπεριλαμβανομένης και της κατάρτισης, σε πενήντα έξι (56) Δήμους και τριάντα επτά (37) 

υπηρεσίες του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας/Φορείς διαχείρισης προστατευόμενων 

περιοχών για 8933 θέσεις πλήρους απασχόλησης» στο Κέντρο ΚΕΔΙΒΙΜ 2 ΔΕΛΗΜΗΤΡΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΗ, για το διάστημα από 13-12-2019 έως 15-01-2020, και από 9.00 π.μ έως 15.00 μ.μ., 

χωρίς να παρακωλύεται το κύριο έργο του στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που 

δεν λειτουργούν τα σχολεία. 

5. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στην κα. Παπαδοπούλου Ελένη, 

αναπληρώτρια εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ02 μειωμένου ωραρίου, του 1ου ΕΠΑΛ Μυτιλήνης, για να 

εργαστεί στην Γραμματειακή Υποστήριξη Ε.Π.ΠΑΙ.Κ./Π.Ε.ΣΥ.Π. της Α.Σ.ΠΑΙ.ΤΕ. στη Μυτιλήνη στο 

πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (Ε.Π.ΠΑΙ.Κ.) και 

Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (Π.Ε.ΣΥ.Π.)» για το 

ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 (από 01-09-2019 έως 30-06-2020) κατά τις ημέρες από Δευτέρα έως 

Παρασκευή και ώρες 12.00μ.μ έως 20.00μ.μ., χωρίς να παρακωλύεται το κύριο έργο της στο 

σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα σχολεία. 

6. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. Κομνηνό Γεώργιο, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ11, του 1ου ΕΠΑΛ Μυτιλήνης, για να εργαστεί ως υπεύθυνος προπονητής 

των Μικτών Ομάδων της ΕΠΣ Λέσβου για τις κατηγορίες Κ12 και Κ14, οι οποίες συμμετέχουν στο 

Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Προεπιλογής Εθνικών Ομάδων, για το διάστημα από 16-12-2019 έως 

30-06-2020, κατά τις ημέρες Δευτέρα έως Πέμπτη και κατά τις απογευματινές ώρες από 16.00μ.μ. 

έως 17.30μ.μ., χωρίς να παρακωλύεται το κύριο έργο του στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε 

ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα σχολεία. 

7. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στην κα. Μαριγλή Ευστρατία, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ87.09/ΠΕ06, του 1ου Ε.Κ. Μυτιλήνης (οργανική 2ο ΕΠΑΛ Μυτιλήνης), για 

να διδάξει ως εκπαιδεύτρια στο Ι.Ε.Κ. Μυτιλήνης τα μαθήματα 1) ΤΕΧΝΙΚΑ (Ε) της ειδικότητας 

ΒΟΗΘΟΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ εξάμηνο Α Τμήμα 1 για δύο (2) ώρες) την εβδομάδα και συνολικά 

για τριάντα (30) ώρες από 1-10-2019 έως 14-02-2020 που λήγει το Φθινοπωρινό Εξάμηνο 

κατάρτισης του τρέχοντος εκπαιδευτικού έτους και 2) ΕΙΚΑΣΤΙΚΑ (Ε) της ειδικότητας ΒΟΗΘΟΣ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ εξάμηνο Γ Τμήμα 1 για δύο (2) ώρες) την εβδομάδα και συνολικά για 

τριάντα (30) ώρες από 1-10-2019 έως 14-02-2020 που λήγει το Φθινοπωρινό Εξάμηνο κατάρτισης 

του τρέχοντος εκπαιδευτικού έτους, χωρίς να παρακωλύεται το κύριο έργο της στο σχολείο. Η 

άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα σχολεία. 

8. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στην κα. Φωτεινού Μαρία, 

αναπληρώτρια εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ87.09, του 2ου ΕΠΑΛ Μυτιλήνης, για να διδάξει ως 

εκπαιδεύτρια στο Ι.Ε.Κ. Μυτιλήνης το μάθημα ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΒΡΕΦΟΚΟΜΙΑΣ (Θ) της ειδικότητας 

ΒΟΗΘΟΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ εξάμηνο Α Τμήμα 1 για δύο (2) ώρες) την εβδομάδα και συνολικά 

ΑΔΑ: ΨΛΝΚ46ΜΤΛΗ-84Ρ



για τριάντα (30) ώρες από 1-10-2019 έως 14-02-2020 που λήγει το Φθινοπωρινό Εξάμηνο 

κατάρτισης του τρέχοντος εκπαιδευτικού έτους, χωρίς να παρακωλύεται το κύριο έργο της στο 

σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα σχολεία. 

9. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. Βερβέρη Αντώνιο, 

αναπληρωτή εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ03, του Γυμνασίου Αγ. Παρασκευής, για να διδάξει στο 

Σ.Δ.Ε. Μυτιλήνης για το διάστημα από 11-11-2019 έως 30-06-2020, κατά την ημέρα Δευτέρα και 

κατά τις απογευματινές ώρες από 17.30μ.μ. έως 20.00μ.μ., χωρίς να παρακωλύεται το κύριο έργο 

του στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα σχολεία. 

10. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στην κα. Καρυτσιανού Ευανθία - 

Ειρήνη, αναπληρώτρια εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ02, του 4ου Γυμνασίου Μυτιλήνης, για να 

εργαστεί ως γραμματέας στο Κέντρο Λογοθεραπείας της Αναγνώστου Ειρήνης στη Μυτιλήνη για 

το διδακτικό έτος έως 30-06-2020 για δεκαπέντε (15) ώρες την εβδομάδα, κατά τις ημέρες από  

Δευτέρα έως Παρασκευή και κατά τις απογευματινές ώρες από 17.30μ.μ. έως 20.30μ.μ., χωρίς να 

παρακωλύεται το κύριο έργο της στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν 

λειτουργούν τα σχολεία. 

11. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στην κα. Δημητρίου Ελένη, 

αναπληρώτρια εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ02, του Γυμνασίου Μούδρου, για να εργαστεί α) σε 

ανασκαφή στην Εφορία Αρχαιοτήτων στη Μύρινα για σαράντα (40) ώρες την εβδομάδα για το 

χρονικό διάστημα από 24-12-2019 έως 07-01-2020 (το χρονικό διάστημα απασχόλησης δεν 

λειτουργεί η σχολική μονάδα λόγω σχολικών διακοπών) και β) ως εκπαιδεύτρια στο Ι.Ε.Κ. Λήμνου 

για να διδάξει το μάθημα «Ιστορία Τέχνης» στην ειδικότητα «Φύλακας Μουσείων και 

Αρχαιολογικών Χώρων», για δύο ώρες (2) την εβδομάδα κάθε Τρίτη και Πέμπτη και από ώρα 

18.50 μ.μ έως 19.40 μ.μ. για το χρονικό διάστημα του Εξαμήνου Α’, χωρίς να παρακωλύεται το 

κύριο έργο της στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα 

σχολεία. 

                                                                             
                                                                         Ο Δ/ΝΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  Ν. ΛΕΣΒΟΥ 

  
 
                                                                                                                ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΠΙΩΤΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΛΝΚ46ΜΤΛΗ-84Ρ


		2020-01-09T09:43:25+0200
	Athens




